
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/502/2021 

RADY MIASTA ZGIERZA 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w Miejskim Żłobku im. Koziołka Matołka 

w Zgierzu 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 

3 (Dz. U. z 2021 r. poz. 75, poz. 952), Rada Miasta Zgierza uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w Miejskim Żłobku im. Koziołka Matołka w Zgierzu 

w wysokości 12% minimalnego wynagrodzenia za pracę, o którym mowa w ustawie z dnia 10 października 

2002r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020r. poz. 2207). 

2. Wraz ze zmianą wysokości minimalnego wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1, następuje zmiana 

opłaty miesięcznej za pobyt dziecka w Miejskim Żłobku im. Koziołka Matołka w Zgierzu. 

3. Opłata, o której mowa w ust. 1 obowiązuje rodziców lub opiekunów dziecka od momentu zapisania 

dziecka do placówki do chwili wypisania dziecka ze żłobka i nie podlega odpisom w przypadku nieobecności 

dziecka w żłobku, zastrzeżeniem ust 4. 

4. W sytuacji uczęszczania do żłobka dwojga dzieci w rodzinie, opłata za drugie i każde kolejne dziecko 

wynosi 50% ustalonej miesięcznej opłaty. 

5. W związku z czasowym zawieszeniem funkcjonowania żłobka z przyczyn zewnętrznych: 

1) opłata za pobyt dziecka w żłobku wskazana w ust. 1 podlega odpisom i zwrotom w wysokości 

proporcjonalnej do okresu, w którym żłobek nie mógł świadczyć swoich usług;  lub 

2) opłata za pobyt dziecka w żłobku wskazana w ust. 1 podlega zaliczeniu na poczet kolejnych miesięcy, 

nie później niż do końca danego roku kalendarzowego, w wysokości proporcjonalnej do okresu, w którym 

żłobek nie mógł świadczyć swoich usług; 

6. W przypadku wznowienia działalności żłobka opłata wskazana w ust. 1 zostanie naliczona 

proporcjonalnie za okres, w którym żłobek wznowił świadczone przez siebie usługi oraz doliczona do opłaty 

w kolejnym miesiącu. 

7. W przypadku niemożliwości zastosowania zapisów ust. 5 istnieje możliwość dokonania odpisu oraz 

zwrotu opłaty wskazanej w ust. 1, w wysokości proporcjonalnej do okresu, w którym żłobek nie mógł 

świadczyć swoich usług. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zgierza. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 listopada 2021 r.

Poz. 5359



§ 3. Traci moc uchwała Nr XIX/253/2020 Rady Miasta Zgierza z dnia 21 kwietnia 2020 roku w sprawie 

ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w Miejskim Żłobku im. Koziołka Matołka w Zgierzu. (Dziennik 

Urzędowy Województwa Łódzkiego z dnia 12 maja 2020 r., poz. 2750). 

    § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego z mocą od dnia 1 stycznia 2022 roku. 

 

 Przewodniczący Rady Miasta Zgierza 

 

 

Grzegorz Robert Leśniewicz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5359


		2021-11-18T14:29:09+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




